[image: ][image: ]

AVISO DE ADIAMENTO
E
REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2025
A Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte de Itabaiana em atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO do procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em 26/05/2025 (vinte e seis de maio de dois mil e vinte e cinco), às 09: 00h (nove horas), em virtude do prazo exigido no dispositivo legal, e, em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, torna pública, para conhecimento de todos, a sua REPUBLICAÇÃO, mediante informações a seguir:
OBJETO: Aquisição de etilômetros, acompanhado de suas respectivas maletas, impressoras portáteis, bem como, bocais descartáveis e bobinas de papel, para aferir a concentração de álcool etílico na corrente sanguínea de uma pessoa mediante a análise do ar pulmonar profundo, durante as fiscalizações de trânsito, aprovado pelo INMETRO, com detecção ativa (com bocal) e passiva (sem bocal) para contraprova, no município de Itabaiana/SE.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2025 às 15h00min – Horário de Brasília;
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/06/2025 às 09h – Horário de Brasília.
05 - Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte
05.01 - Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte
26.122.0003.1.133 - Aquisição de Equipamentos, Mobiliários e Veículos para a SMTT
26.122.0003.1.133 4490.52.02 - Equipamentos e Material Permanente/Aparelhos de Medição e Orientação
Fonte: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021; Lei Complementar n° 123/2006; Decreto Municipal nº 091/2023 e legislações pertinentes.
PARECER JURÍDICO: 05/2025.
LOCAL: Licitanet Licitações On-line (https://licitanet.com.br/).
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala de Licitação da SMTT, situada à Avenida Ivo de Carvalho, 245, centro, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) 3431-8800, pelo site www.itabaiana.se.gov.br, ou através do e-mail: licitação.smtt.ita@hotmail.com

Itabaiana, 16 de Maio de 2025.

Victor Menezes Gois
Agente de Licitação

image1.png
Superintendéncia Municipal
de Transito e Transportes

image2.jpg
PREFEITURA DE

AIA

544, SUPERINTENDENCIA : :

b — Avenida Ivo de Carvalho, 245, Centro, Itabaiana - SE, CEP: 49500-064
MUNICPAL DE TRANSITO

| 'E TRANSPORTE @ superintendencia@smtt.itabaiana.se.gov.br Q (79) 3431-8800

w PREFEITURA DE ITABAIANA